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Tänä vuonna 140 vuotta täyttävä ja edelleen perheyrityksenä toimiva 
Voith elää dynaamista aikaa vahvemmin kuin koskaan. Kolmen-
kymmenen hengen yrityksenä vuonna 1867 aloittanut yritys työllis-
tää nykyään noin 34 000 henkeä eri puolilla maailmaa. Voithilla 
on  hallussaan yli 10 000 patenttia, ja joka vuosi niitä tulee 400 lisää. 
Voith jatkaa ja kasvattaa toimintaansa kansainvälisenä toimijana. 
Tilauskanta ylittää tällä hetkellä neljä miljardia euroa.
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Nykyisen maailmantähden virallinen 

syntymäpäivä on elokuun 6. päivä 

vuonna 1867. Tuona päivänä Johann 

Matthäus Voith luovutti jo aiemmin 

 alkaneen liiketoiminnan Friedrich 

 Voithille alkuvuonna tehdyn keskinäi-

sen sopimuksen mukaan. Isälle mak-

settavan ”elinikäisen 15 761 guldenin 

vuosimaksun” pohjalta Friedrich Voith 

osti lukkosepän pajan kaikkine konei-

neen, työkaluineen ja irtaimistoineen 

Heidenheimin eteläisessä osassa, 

Brenz-joen ja Ulmiin rakennetun uu-

den rautatien välissä, Württenbergin 

Voith juhlii 140-vuotista taivaltaan – 
         1867 - 2007

Johann Matthäus ja Friedrich Voith

Ylhäällä: Heidenheimin tehtaat vuonna 
1880

kuningaskunnassa. Valmistuttuaan 

mekaniikan ja koneenrakennuksen 

linjalta Stuttgartin korkeakoulusta 

Friedrich Voith vietti useita vuosia 

 Zurichissä suunnitellen vesipyöriä ja 

turpiineita sekä paperikoneita omis-

tustaan vaihtaneessa Escher-Wyssis-

sä. Hänellä oli kunnianhimoiset 

 suunnitelmat ja hän oli lisäksi varma 

onnistumisestaan isänsä luomalta 

 hyvältä yrityspohjalta.  Tämä näkyi 

myös hänen yritykselleen antamas-

saan nimessä: J.M. Voith Masch inen-

fabrik.
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Näistä ajoista alkoi yrityksen pitkä 

kasvun aika. Teollinen vallankumous 

oli täydessä vauhdissa tuoden radi-

kaaleja muutoksia kautta Euroopan. 

Uusi teknologia valtasi tilaa traditio-

naaliselta käsityöteollisuudelta. Vesi-

pyörät korvattiin turpiineilla, ja jotta 

voitiin tyydyttää painotalojen nopeasti 

lisääntynyt paperitarve, paperia ei 

tehty enää lumpuista, vaan yhä 

enemmässä määrin hiokkeesta.

Vuonna 1869 Voith patentoi ensim-

mäisen puuhiomakoneensa, jonka 

hiova osa oli hammastettu. ”Raffineu-

rina” tunnettu kone edusti aikansa 

teknologista huippua. Siinä yhdistyi-

vät ensimmäisen kerran laadukas 

hiokkeen valmistus riittävän suurituo-

tantoiseen teolliseen paperinvalmis-

tukseen.

Vuonna 1870 Voith aloitti turpiinien 

valmistuksen. Ensimmäinen Francis-

turpiini syntyi 1873. Verrattuna alkupe-

räiseen amerikkalaiseen keksintöön 

laite sisälsi käänteentekeviä parannuk-

sia. Muun muassa säädettävät vesilä-

pät paransivat keskeisesti turpiinin 

hyötysuhdetta. Vuonna 1881 Voith 

 toimitti ensimmäisen täydellisen 

 paperikoneen, jonka viiran leveys oli 

2,35 metriä.

Kun Voith vietti yrityksen 25-vuotisjuh-

lia, Heidenheimissa työskenteli 330 

henkeä. Kymmenen vuoden kuluttua 

väen määrä ylitti jo 1000 henkeä.

Voith rekisteröi itselleen ensimmäisen 
patenttinsa vuonna 1869. Patentti koski puu-
hiomakonetta. Kuvan laite on valmistettu 
vuonna 1891. Kuvassa oikealla Voithin 
ensimmäinen Francis-turpiini vuodelta 1873

Ylhäällä: Voithin harjoittelijoita vuodelta 1913

Rakennepiirros Voithin ensimmäisestä, Rait-
helhuberin tehtaalle Gemmrigheimiin Saksaan 
toimitetusta paperikoneesta vuodelta 1881
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Voith oli tuolloin maan toiseksi suurin 

koneenrakentaja vetureita valmista-

neen Esslingenin jälkeen. Vuonna 

1903 Voith sai tilauksen aikansa suu-

rimmista vesiturpiineista. Niagaran 

putouksen vesivoimalaan Yhdysval-

toihin tilattiin kaksitoista 12 000 he-

vosvoiman Francis-turpiinia. Kansain-

välisen liiketoiminnan kasvun mukana 

perustettiin vielä samana vuonna 

Voithin ensimmäinen ulkomainen yri-

tys, Voith St. Pölten ala-Itävaltaan. 

Tämä antoi mahdollisuuden markki-

nalaajennukseen itäiseen Eurooppaan 

ja jopa lounaiseen Aasiaan. Samalla 

vältettiin tuohon aikaan vielä niin tiu-

kat tullirajat.

Ensimmäisen maailmansodan puh-

keaminen lopetti dramaattisesti kan-

sainvälisen kasvun joksikin ajaksi. 

Friedrich Voith, joka oli kehittänyt 

 lukkosepän pajasta kansainvälisesti 

arvostetun yrityksen, murtui tässä 

 kokemuksesta. Hän kuoli 73 vuoden 

ikäisenä vuonna 1913 poikiensa Walt-

herin, Hermannin ja Hannsin jatkaes-

sa yrityksen toimintaa. Rauhan tultua 

ja Saksan valtakunnan romahdettua 

edessä oli vaikeita aikoja. Niin vesi-

turpiinien kuin paperikoneittenkin 

myynti insinöörisuunnittelun ohella 

taantui. Voithille oli kuitenkin kaikesta 

huolimatta erittäin tärkeää säilyttää 

luottamus yritykseen ulkomailla ollei-

den asiakkaiden keskuudessa.

Avatakseen uusia markkinoita alueilla, 

joissa voitiin hyödyntää parhaiten yri-

tyksen turbolaitteistoihin liittynyttä 

osaamista, Voith ryhtyi kehittämään ja 

valmistamaan hydrodynaamisia kytki-

miä ja vaihteistoja sekä niihin liittyviä 

oheistuotteita ajoneuvoihin ja kiintei-

siin koneistoihin. Suuren sitoutumisen 

ja päättäväisyyden myötä Voith ra-

kensi yritykselle kolmannen kulmaki-

ven eli voimansiirtojärjestelmiä koske-

neen liiketoiminnan paperinvalmistus-

teknologian ja vesivoimalaitteistojen 

rinnalle.

Wieniläisen insinöörin Ernst Schnei-

derin keksinnöistä kehkeytyi vuonna 

1926 Voith Schneider -potkuriliiketoi-

minta. Tämä laivoja ja hinaajia sekä 

muita vastaavia vesikulkuneuvoja var-

ten kehitetty työntö- ja ohjausjärjes-

telmä mahdollisti ainutlaatuisen ohjat-

tavuuden kaikkiin kulkusuuntiin.

Ensimmäinen Voith Turbo -vaihteisto 

asennettiin hydraulidieselkäyttöiseen 

raidekulkuneuvoon vuonna 1934. 

 Tämä avasi erittäin loistavan liiketoi-

mintasegmentin: hydrodynaaminen 

vaihteisto- ja jarrujärjestelmä diesel-

käyttöisiä kuorma-autoja varten. 

 Tähän erikoisosaamiseen perustu-

neen suuren menestyksen myötä 

Voith toimitti vuonna 2006, vain 500 

RAPORTTI

DIWA-käyttö kaupunkibussiin Voith Retarder -sähköjarru raskaisiin 
 ajoneuvoihin

Voithin “Water Tractor” -hinaaja, jossa on 
Schneider®-potkurit

Maailman suurimmassa Itaipun vesivoimalassa  Brasiliassa 
on Voithin Francis-turpiinit

WinDrive avaa uusia 
 markkinoita
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päivää kestäneen kehitystyön, suun-

nittelun ja tuotantovaiheen jälkeen, 

ensimmäisen järeän luokan tavarave-

turin, Voith  Maximan.

Toinen maailmansota vuosina 1939 - 

1945 rajasi uudelleen yrityksen kan-

sainväliset suhteet ja toiminnot. 

Hanns Voith jatkoi kuitenkin tiukasti 

yrityksen toimintaa asetettujen tavoit-

teiden  mukaisesti veljiensä Waltherin 

ja Hermannin kuolemien jälkeen.   

Hän uudisti nopeasti liikesuhteet niin 

Euroopassa kuin merentakaisillakin 

markkinoilla.

Vuonna 1950 Voith Power Transmissi-

on Systems -divisioona alkoi valmis-

taa automaattisia hydraulimoottoreita 

(Diwabus) kaupunkiliikenteen bussei-

hin. Tätä seurasi Voith Retarder, hyd-

rodynaaminen ja siksi kulumaton jarru 

kuorma-autoja ja muita isoja kulku-

neuvoja varten. Kyseinen teknologia 

sai hyvän vastaanoton markkinoilla, 

sillä tällä tekniikalla oli myös maantei-

den liikenneturvallisuutta parantava 

oheisvaikutus. 

Satavuotisjuhlissaan vuonna 1967 

Voith kykeni tekemään menneestä 

toiminnastaan loistavan tilinpäätök-

sen. Sitten  yrityksen perustamisen 

Voith oli myynyt 17 000 vesiturpiinia, 

850 paperi- ja kartonkikonetta, 22 000 

hammasvaihdetta, 1550 Schneider-

potkuria, 16 500 turbokäyttöä, 

400 000 turbokytkintä sekä 25 000 

automaattista DIWA-moottoria.

Ainutlaatuisiin lukuihin sisältyy monta 

tehtyä maailmanennätystä – kuten 

nopeimmat ja leveimmät sanomaleh-

tipaperikoneet sekä voimakkaimmat 

turpiinit maailman suurimmassa vesi-

voimalassa. Voithilla ei ole kuitenkaan 

mitään syytä ryhtyä lepäämään laake-

reillaan: jokainen uusi ennätys antaa 

haasteen rikkoa se uudelleen niin no-

peasti kuin suinkin. Kaikkein tärkeintä 

on, että Voithin asiakkaat hyötyvät ja 

ovat tyytyväisiä. Oheinen kooste jois-

takin uniikeista, 140 vuoden varrelle 

sijoittuvista saavutuksista antaa hy-

vän viitteen myös siitä, mitä vielä on 

varmasti tulossa.

Sofistikoitunut ja kompleksinen tek-

nologia sekä siihen nojaavat tuotteet 

vaativat ammattitaitoista huoltoa ja 

kunnossapitoa. Niinpä Voith siirtyi 21. 

vuosisadalle perustamalla liiketoimin-

taansa neljännen tukipilarin: Voith 

 Industrial Service -divisioonan. Tämä 

uusi liiketoimintaryhmä täydentää 

konsernin asiakassuuntautunutta toi-

mintaa. Myös tälle liiketoiminnalle 

 ennustetaan vahvaa kasvua. Innovaa-

tioiden virta pitää myös Voithin perin-

teiset liiketoiminta-alueet vahvassa 

iskussa yrityksen perinteisillä toimi-

alueilla paperin ja kartongin valmis-

tuksessa, vesivoiman tuotannossa 

sekä liikenteessä, jossa turvallisuus- 

ja tehokkuustarpeet kasvavat jatku-

vasti. 

Voith AG:n hallituksen puheenjohtaja 

Hermut Kormann tiivistää asian näin:

”Sen ohella, miten olemme voineet 

näyttää teknologisen kyvykkyytemme 

tuottaa menestyviä uusia teknologioi-

ta, kuten viimeisimmät hankkeemme 

WinDrive-tuuliturpiinien käyttöjärjes-

telmä, Voithin Maxima-veturi sekä 

Voithin paperiteknologian tuotekehi-

tyskeskuksen PTC:n perustaminen 

osoittavat, olemme myös voineet 

 viitoittaa tietä yrityksemme jatkuvalle 

kasvulle kauan tuleville vuosille.”

Voith – Engineered reliability.

Maxima on maailman vahvin  
yksimoottorinen  hydraulidieselveturi Voith Paperin uusi tutkimuskeskus PTC Heidenheimissa Saksassa
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